Cum sit quod alias Augustinus de Ghisiis Ciuis, et Mercator senen. efc.
uendiderit Dno Aloisio Coppolae asserto Procuralori etc. Dni Lucae Cop-
polae summam et quantitatem sexdecim millium quingentorum librarum

(1) Seritture di casa Chigi, vol. II, pag. 195; vol. B, pag. 25. |,
(2) Scritture di casa Chigi, vol. D, pag. 23, e nella Miscell. R. V. e,

Archivio della Societa romana di Storia patria. Vol. VI, 10
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lanarum Maioricarum pro pretio ete. Carlenorum septuaginta duorum pro
quolibet centenario dictarum lanarum, et pro dictis lanis, et earum pretio
praefatus Dius Aloisius elc. promiserit, et conuenerit dicto. Augustino dare
efc. tot uina graeca de Montanca Summae de quarto munda et pura de
quatuor saporibus in Ripa Romana etc. ad rationem wuiginti quatuor Flo-
renorum Romanorunt pro qualibel Vegete ad mensuram Romanam etc. Hinc
est quod Laurentius de Ghisiis eiusdem Augustini frater wuice et nomine

dicti Angustini elc. promisit, et conuenit etc. — Seguono le condizioni
del contratto e il relativo Rogito. — Actum Romae in banco Francisci
de Lomellini etc. praesentibus ete. — Ita est F. de Piscia

3

In un Regesto di contratti e d’istrumenti, inserito nella Miscell.
chig., ms. R.v.d., sono ricordate pit maniere di traffichi condotti
in vari tempi da Agostino. Eccone un cenno:

Traffico di lane bag. 386, 387, 389, 394.
—  di salumi —  389.
—  stagnarum — 393
—  di pannine — 400, 409, 50I.
—  di bestiame
da macello — 405, 406, 407, 408,
416, 420.
— di cereali — 408, 409, 410, 4II.
— di zuccheri —  4I2.
—  scartiae — 417,

—  di erbe e ghiande — 418, 421.

4.
Del molto favore prestato ad Agostino, nel fatto di questi com-
merci, dalla pubblica autorita, & argomento notevole il seguente pri-
vilegio:

(1) « R. Epus Alban.

Sy Dui PP. Camer.s
Car.lis St Georgy

« Spect.bus viris Heredibus Mariani de Chisijs Et Socifs mercatoribus
senen. Salutem in Dno. Cum sicut in Cama aplica exponi fecistis, varias
ac diuersas- merces a trasmarinis partibus aduehi faciatis: Et eas ad portus
et loca Stz Ro. Ecc.e applicare et exonerare intendatis el presertim per
prouinciam Marchie Anconitane et aliquas forsan applicueritis et exone-

(1) Miscell. Chig., ms. R. V. b,, pag. 187.
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rari feceritis Cupiatisque eas de loco ad locum trasuehi prout vobis fuerit
oportunum ex quo et subditorum ecc.e utilitas et came aj-J—lzTce introitus au-
geantur debeatque mercaloribus el négociatoribus liberum esse comertium,
timeatisque ne propter aliquas represalias aliquibus concessas aut in po-
sterum concedendas Vobis aut rebus et hominibus uestris aliqua molestia
siue impedimentum inferatur Nos ilaque volentes precibus ueslris libenler
annuere et de oportuno remedio et securitale prouidere De mandato S.més
D. N. pape Viue Vocis oraento super hoc_nobis facto et auctoritate nostri
Camerariatus officif Vobis et Cuilibet vrum vrisque socijs instiloribus
Sactoribus et ministris per quascunque Ciuilates terras castra et loca Sle
Ro. Ecc.e mediate et iminediate subiecta et presertim per prouinciam Mar-
chie Anconitane prefate veniendi, standi, eundi, redeundi, pernoctandi,
abeundi, recedendi et redeundi cum mercantijs rebus bonis pecunijs et ani-
malibus westris plenum liberum et walidum saluum conductum, ac omni-
modam realem et personalem securitatem concedimus per presenles man-
dantes ppa ommibus et singulis Gubernatoribus potestatibus Bargellis, et
alijs quibuscunque officialibus quacunque dignitate et auctoritate fungen-
tibus et alijs publicis et priualis personis per Ciuilates terras castra et loca
predicta constitutis Ne quis audeat contra premissa aliquid alemptare sed
predicia omnia et singula obseruet et faciat ab alijs obseruari sab quin-
gentorum ducatorum Came aplice applican. et -alijs pro arbitrio nostro
imponendis penis, Volumus autem presenies nostras Salui conducti-patentes
literas per annum et non ultra durare Dummodo represalie predicte no-
stra causa aut pro interesse Came aplice concesse non fuerint, Non obstan-
tibus quibuscunque in contrarium disponentibus Cum disdicla quindecim
dierum. Dat. Rome in Cama aplica Die VII Iulij M. D. V. pontificatus
S.mi in Chr.o pris et D. Nri Dni Iulij diuina prouidentia pp. secundi
anno secundo.
Visa F. Armellinus

M. de Campania ».

Pag. 50, vol. 1. « Villae, quas Casalia nomen pabat, complures.
Serpentariae ». efc.

A questo tenimento, detto oggi Villa Spada, si riferisce il seguente
contratto posteriore di pochi mesi alla morte di Agostino.

Die XXV Octobris 1520 (1).

Maestm paganino di paganino da- Carauagio wmuratore habitante in
Roma in campo marzo Et

(1) Miscell, Chig., ms. R. V. e

148 \G. Cugnoni

Maestro menale de bettino da Carauagio muratore habitante in Roma
in campomarzo ambi doi insieme et ogni uno principalmente et per lo
tutto (¢ per se et soi de loro spontanea volunta promettono) et s’obligano
al’ nobile messer Sigismundo Chisio patruo et administratore de li heredi
el beni del maamﬁco messere Augustino chisio quondam  presente et sti-
pulante (i fare et edificare) ne lo Cassale d’epsi heredi chiamato la Ser-
pentaria (Tutte le muraglie et altri edificj) che a epsi maestri seranno dese-
gnati (secundo el desegnio) quale a loro sara dato per epsa Madonna
Francesca o aliri a nome suo (per lo precio et nomine de pretio Infra-
scriplo (cioe) La Canna del muro) per carlini dodici ad vsanza di Roma
(a Tutle spese d’epsi maesiri) La Canna del Tecto a carlini sinquanta,
(cioe Impianellato) a Tuite loro spese (La Canna del malonato in piano -
arotato) per carlini vndeci la Canna (La Canna de lastrico per carlini
septe e messo la Canna) Ei lo Intonicato quatiro canne et mezza (al ducato
a carlini diece per ducato a tutte loro spese Et li solari che in detti edifizi
andasse) farli per quello saranno estimati ad Judicio de doa periti nell’arte
(Ei le volie che andassero in detfo lauoro misurarle ad vsanza di Roma)
Et tutti Ii prefati lauori farli boni et belli et sufficienti ad Judicio de homini
el maesiri experti ne Uarte (ad iutle loro speze) ira el lempo de vno anno
proximo ad wenire cominciando hoggi (non mancando epso messer Sigia
smundo per la parte sua di quello che promette) A li quali maesiri paga-
nino et menale (epso Messer Sigismundo promette pagare come e detto di
sopra de mano in mano secundo il lauoro che epsi maestri faranno) Et
per arra et parte di pagamento del precio de epsi edificj epsi maestri con-
fessino haucre auto da epso messer Sigismundo presente ducati cento de car-
lini diece per ogni ducato de qualli se chiamano contenti et quitiano (cum
pacto mai piu domandare) "Et ad prece et requisitione depsi maestri paga-
nino et Menale

Maestro Jacobo di bettino da Carauagio sapendo non essere obligalo
volendo obligarsi per epsi maestri in Tuito e per tutfo come se contiene
(et e detto como principale debitore accede et s’obliga) il quale maestro
Jacabo (epsi maesiri paganino et menale promettano di conseruare senza
danno alcuno Pro quibus etc se se obligarunt etc.) Actum Rome in Palatio
ipsorum  heredum sito in regione Transtiberim  presentibus dominis Ber-
nardino Johannis de Viterbio et Antonio. Pippi de Viterbio Testibus